



03-08-2018



## INTERPELACJA

Nr rej. 1429 ..... ilość zał. ....

radnego Czesława Fiedorowicza zgłoszona podczas sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 18.06.2018 r. w sprawie powołania zespołu eksperckiego w celu przygotowania programu operacyjnego dla funduszy EFR na politykę regionalną dla Lubuskiego na lata 2021-27.

Szanowna Pani Marszałek, Komisja Europejska przedstawiła ogólne założenia finansowe na przyszłą perspektywę unijną 2021-27. Spodziewane jest ograniczenie wydatków na politykę spójności i w konsekwencji zmniejszenie środków planowanych dla Polski.

Nasz rząd wyraził już swój sprzeciw wobec takich planów. Czas by przejść do przygotowania ogólnych założeń dla naszej koncepcji programu operacyjnego. Podstawą powinny być doświadczenia z przygotowania programu operacyjnego RPO Lubuskie 2020. Do dziś słyszy się o błędach tego programu operacyjnego. Pamiętam, że tamten program operacyjny był konstruowany jednoosobowo przez Panią dyrektor Katarzynę Drożak. Stosowny do roli i zadań marszałka był też wkład Zarządu i jego Przewodniczącej. Ówczesni dyrektorzy kluczowych departamentów nie mieli wówczas prawie żadnego wpływu na kształt obecnego programu, a ich uwagi były przez Panią Drożak ignorowane. Nie dano żadnych szans ani gminom, ani też samorządowcom na wnoszenie merytorycznych propozycji. Indywidualnie Wadim Tyszkiewicz, niby jako szef Zrzeszenia Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów wnosił jakieś uwagi, które w zasadzie sprowadzały się do załatwiania czegoś dla Nowej Soli. Przed 2014, jako prezes największego stowarzyszenia samorządowego, jakim był Euroregion „Sprewa-Nysa-Bóbr”, nawet na 1 minutę nie byłem dopuszczony, by coś do tego programu wnieść. Nie mieli takich szans przedstawiciele największych organizacji pozarządowych. Nie mieli też starostwie, wójtowie, burmistrzowie. Była niby dyskusja nad projektem programu ale w efekcie sprowadzona do możliwości wysyłania maili. Nie dano najmniejszego wpływu na kształt programu radnym, a Sejmik jest jedynym organem samorządowym na poziomie województwa, wybranym w wyborach powszechnych. Poza nieformalnymi podchodami niektórych i otwartością pisania maili na jakiś tam adres. Ale nikt nie musiał publicznie wyjaśniać, które propozycje i z jakich powodów były przyjęte, a które i dlaczego odrzucone. Nie sposób w tej formule coś wypracować wspólnie. To nie jest poważne traktowanie dialogu w sprawie tak kluczowego dokumentu. Do tego często mówiono, że na coś nie zgadza się Komisja Europejska. A po zatwierdzeniu okazywało się, że to, co niemożliwe dla Lubuskiego, było możliwe dla innych województw.

Nie ma co udawać, to nie jest optymalny program RPO 2020. Często daje on fory marnym projektom, a dyskwalifikuje zdecydowanie lepsze. Beneficjenci bez siły przebicia nie mają szans. Kwestionowane są kryteria ocen i sposób punktowania. Pytam dlaczego? W odpowiedzi słyszę – *bo tak zapisała Pani Drożak*. Oczywiście z dużym wartościowym powodzeniem realizujemy ten program (bo statystycznie zaliczamy się do czołówki województw), ale jest szansa, by w końcu coś zrobić w miarę optymalnie. Z każdej strony słyszę, że beneficjent nie ma szans w zderzeniu z gigantem jakim jest Urząd Marszałkowski. Gminy i powiaty z problemami rozliczają projekty. Z tej sytuacji trzeba wyciągnąć konstruktywne wnioski.

Musimy znaleźć drogi uproszczeń, wzmocnić zaufanie do beneficjenta. Ten stan musi być poddany bardzo niezależnej ocenie. Wewnętrzne biuro audytu niczego nie stwierdzi. Zdecydowana większość prezydentów, burmistrzów, wójtów oficjalnie mówi co innego, a zupełnie inny stan pokazuje gdy się przechodzi nieoficjalnie do konkretów. Natomiast urzędnicy odpowiedzialni za fundusze, ten najważniejszy fundament solidnego i efektywnego wydawania funduszy unijnych, są coraz częściej zniesmaczeni, zmęczeni, zbulwersowani i zaniepokojeni procedurami, rozliczaniem i realizacją RPO 2020. Urzędnicy Urzędu

Marszałkowskiego mają często skrępowane ręce bo takie reguły, takie schematy, takie katalogi wskaźników i ich oceny zapisano do programu i jego uszczegółowienia. To musi być poddane rzetelnej analizie. Sam Urząd Marszałkowski nie jest zdolny dokonać obiektywnej i konstruktywnej oceny tego stanu rzeczy. Musimy też poddać analizie programy innych województw z tej perspektywy, by stwierdzić co innym się udało, a czego my nie mamy, by skorzystać z najlepszych wzorców.

Niepotrzebnie popadamy w stan samozachwyty. Trzeba przeprowadzić otwartą dyskusję, wsłuchać się w głos beneficjentów, ekspertów, by wiedzieć co zmieścić, co utrudnia realizację tego programu operacyjnego. Jediną metodą by to skutecznie zrobić jest powołanie merytorycznego zespołu. Najlepszych lubuskich urzędników i ekspertów samorządowych, bez polityków, bez włodarzy miast, wyłącznie merytorycznych urzędników.

W tym zespole maksymalnie 15-20 osób muszą być:

- naczelnicy (kierownicy) komórek od funduszy europejskich z Zielonej Góry, Gorzowa Wlkp, Nowej Soli, Żar i 2 gmin wiejskich i jednego powiatu (tych najbardziej merytorycznych, jak choćby z Świdnicy, z Zielonej Góry, kiedyś dyrektorzy departamentu funduszeowego),
- urzędnik od funduszy unijnych UW w Gorzowie Wlkp.,
- kierownik od funduszy europejskich UZ,
- 2-4 przedstawiciele organizacji biznesowych (OPZL i ZIP-H), pozarządowych,
- 3-4 ekspertów (choćby

Publicznie dobrany z imienia i nazwiska, niezależny wobec Urzędu Marszałkowskiego zespół, ma być partnerem dla urzędników Urzędu Marszałkowskiego, którzy muszą przyjąć wszystkie uwagi i propozycje do dalszych prac nad programem. Oficjalnie się do nich odnieść. Nie w formie *niby-debaty*, bo one wyglądają tak, że uczestnik ma pięć minut na zadanie pytania, zgłoszenie propozycji, a prowadzący koncentrują się na przestrzeganiu dyscypliny czasowej. Najczęściej bez merytorycznych odniesień.

Komisja Europejska wskazuje nowych 5 priorytetów dla funduszy w przyszłej perspektywie, co wymaga dużego wysiłku, by najlepiej być przygotowanym do absorpcji tych środków, przygotowania listy projektów, a zwłaszcza dokumentów i programów umożliwiających sięganie po pomoc unijną. Skoro KE stawia bariery dla funduszy skierowanych do Polski to musimy być świetnie przygotowani co do argumentów, potrzeb i aktualnych wyzwań Unii Europejskiej. Nikt nie wie jak będzie wyglądał Urząd Marszałkowski po tych wyborach, jaki będzie skład zarządu i kto będzie marszałkiem województwa. Ale to ci ludzie będą decydować o kształcie przyszłego programu operacyjnego dla Lubuskiego. Często się skarżymy, że obecna władza w Warszawie nas nie słucha, nie daje szans wnoszenia uwag, nie przyjmuje naszych argumentów, więc pokażmy opinii publicznej, że my postępujemy inaczej i maksymalnie uspołeczniamy budowanie programu operacyjnego dla Lubuskiego od dołu. Tylko takim działaniem zagwarantujemy sobie stosownie szeroki i merytoryczny wpływ na kształt programu operacyjnego. Jesteśmy w stanie przygotować solidne dokumenty, w zasadzie ich projekty. Wtedy nowa władza, po wyborach jesiennych, nie będzie mogła instrumentalnie robić czegoś wedle swojego **widzimi się**. **Głównie chodzi jednak o wsłuchanie się po raz pierwszy w głos najważniejszych praktyków, elity urzędniczej naszego województwa.** Wyłonienie kompetentnych specjalistów w zakresie funduszy unijnych nie stanowi żadnej trudności.

*Szanowna Pani Marszałek, życzę i otwartości, i odwagi. A przede wszystkim proszę o przyjęcie mojej argumentacji propozycji człowieka, który od 1995 nieprzerwanie ma do czynienia z funduszami unijnym i przez ponad 20 lat opowiada za ich rzetelne wydawanie.*



Wyłączenie jawności w treści w zakresie danych osobowych na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1 z późn. zm.).

DIZ.VI.0003.3.2018

Zielona Góra, 20 sierpnia 2018 r.

**WPŁYNEŁO**  
URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO  
Biuro Sejmiku

21-08-2018

Nr rej. *1449* ..... ilość zał. ....

Podpis *Julek* .....

*21.08.2018*  
*C. Fiedorowicz*  
Pan  
**Czesław Fiedorowicz**  
Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Lubuskiego  
w miejscu

W odpowiedzi na interpelację złożoną podczas sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 18 czerwca 2018 r. (a przekazaną do Biura Sejmiku 3 sierpnia 2018 r.) w sprawie powołania zespołu eksperckiego w celu przygotowania programu operacyjnego dla Lubuskiego na lata 2021-2027 oraz w sprawie procesu programowania perspektywy finansowej UE na lata 2014-2020 przekazuję, co następuje.

Prace nad Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 dla województwa lubuskiego rozpoczęły się na początku 2012 r. Zarządzeniem nr 28/2012 Marszałka Województwa Lubuskiego z dnia 27 lutego 2012 r. powołano grupę roboczą ds. opracowania RPO na lata 2014-2020 – nosiła ona nazwę Grupa Robocza ds. opracowania projektu zasad realizacji programów współfinansowanych ze środków unijnych na terenie województwa lubuskiego w nowej perspektywie finansowej na lata 2014-2020, i pełniła funkcję ciała o charakterze opiniodawczo-doradczym. W IV kwartale 2012 r. powołano także, w strukturze ówczesnego Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy Zagranicznej, Wydział ds. Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Zadania związane z przygotowaniem i koordynowaniem procesu programowania zostały skupione w jednym miejscu, co pozwoliło na intensyfikację prac w tym zakresie.

W tym czasie rozpoczęto prace nad przygotowaniem poszczególnych elementów do konstrukcji przyszłego RPO dla województwa lubuskiego na lata 2014-2020, w tym diagnozy społeczno-gospodarczej, analizy SWOT, a także samej koncepcji i założeń Programu.

W pracach nad przygotowaniem Założeń uczestniczyli głównie przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego, zarówno bezpośrednio zaangażowani w proces programowania jak i wdrażania programów w ramach wcześniejszej perspektywy finansowej. Do prac na etapie opracowania Założeń włączone zostały również inne podmioty (Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze, Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zielonej Górze, Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze), które stanowiły wsparcie merytoryczne w zakresie opiniowania proponowanych rozwiązań.

Wstępny zarys Programu został przygotowany na początku stycznia 2013 r. i przekazany do ówczesnego Ministerstwa Rozwoju Regionalnego (MRR). Na przełomie lutego i marca 2013 r. otrzymano pierwsze uwagi z MRR do przekazanego zarysu Programu.

Kolejnym etapem prac, po przyjęciu Założeń RPO, była ich konfrontacja z potrzebami, oczekiwaniami, a także planami rozwojowymi wszystkich potencjalnych odbiorców pomocy. Wśród dostępnych narzędzi włączania partnerów na tym etapie prac szczególnie istotne było prowadzenie konsultacji społecznych. Konsultacje odbywały się nie tylko w siedzibie UMWL, ale także na terenie wszystkich powiatów. Pozwoliło to na zapoznanie się z potrzebami lokalnych władz i społeczności. Informacje na temat Założeń RPO – Lubuskie 2020 zbierano także za pomocą aplikacji umieszczonej na stronie internetowej [www.rpo2020.lubuskie.pl](http://www.rpo2020.lubuskie.pl).

Konsultacje dotyczące organizacji kolejnej perspektywy finansowej UE w województwie lubuskim zostały zapoczątkowane w lutym 2013 r. Początkowo były to konsultacje założeń Programu. Zarząd Województwa Lubuskiego zwrócił się w tym celu do przedstawicieli lubuskich uczelni wyższych. Odbyły się dwa spotkania informacyjne dedykowane uczelniom i podmiotom sfery B+R. Pierwsze odbyło się w dniu 22 lutego 2013 r. w Zielonej Górze, kolejne w dniu 4 marca 2013 r. w Gorzowie Wielkopolskim. W trakcie spotkań przedstawiciele lubuskich uczelni zaprezentowali swoje plany rozwojowe na najbliższe lata, które zostały skonfrontowane z możliwościami, jakie niósł nowy okres programowania. Wyrażone zostały również oczekiwania Zarządu Województwa Lubuskiego względem szkół wyższych.

Po przyjęciu Założeń przez Zarząd Województwa Lubuskiego (9 kwietnia 2013 r.) rozpoczął się proces konsultacji dokumentu, który został opublikowany na stronie internetowej poświęconej nowej perspektywie ([www.rpo2020.lubuskie.pl](http://www.rpo2020.lubuskie.pl)). W ramach konsultacji zaplanowano i przeprowadzono szereg spotkań na terenie województwa lubuskiego. Między lutym a lipcem 2013 r. odbyło się 28 spotkań, w których uczestniczyli przedstawiciele wszystkich jednostek samorządu terytorialnego regionu, a także przedstawiciele Konwentu Starostów, przedstawiciele obszaru ekonomii społecznej, Instytucji Otoczenia Biznesu, Zarząd Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Województwa Lubuskiego, partnerzy społeczno-gospodarczy z regionu, przedsiębiorcy i środowiska biznesowe, oraz organizacje pozarządowe z północnej i południowej części województwa. W ramach przedmiotowych spotkań organizowano konsultacje na terenie powiatów ze wszystkimi zainteresowanymi partnerami, w tym również z Radnymi Sejmiku Województwa Lubuskiego w ramach ich okręgów wyborczych. W bezpośrednich konsultacjach Założeń RPO-L2020 wzięło udział około 500 osób. Za pomocą formularza zgłaszania uwag umieszczonego na ww. stronie internetowej przesłano 6 propozycji. Od marca 2013 r. do sierpnia 2013 r. stronę internetową odwiedziło ponad 5500 osób.

W sumie podczas pierwszego etapu konsultacji dokumentu zgłoszono ponad 100 wniosków i zapytań o charakterze ogólnym (obejmujących często zakres kilku Osi Priorytetowych). Ponad 131 szczegółowych uwag dotyczyło zapisów zawartych w Osiach Priorytetowych założeń Programu. Najwięcej z nich dotyczyło obszaru włączenia społecznego i edukacji. Podsumowanie procesu konsultacji zostało zaakceptowane przez Zarząd Województwa Lubuskiego we wrześniu 2013 r.

Uwagi i sugestie wykorzystano do prac nad projektem Programu, który został skierowany na posiedzenie Zarządu Województwa Lubuskiego i przyjęty w dniu 19 listopada 2013 r. Co ważne projekt ten uwzględniał aktualne na ten czas rozstrzygnięcia w zakresie projektowania programu oraz wyniki pierwszego etapu konsultacji.

Projekt RPO-L2020 poddano także konsultacjom w ramach Grupy Roboczej ds. Regionalnego Programu Operacyjnego dla województwa lubuskiego na lata 2014-2020, powołanej Zarządzeniem

nr 81/2013 Marszałka Województwa Lubuskiego z dnia 29 sierpnia 2013 r. W skład grupy, oprócz pracowników UMWL z różnych departamentów urzędu, wchodzili również przedstawiciele ministerstw (ówczesne ministerstwa: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Ministerstwo Sportu i Turystyki), organizacji pozarządowych (Rada Działalności Pożytku Publicznego Województwa Lubuskiego, Chorągiew Ziemi Lubuskiej ZHP) i jednostek podległych UMWL (Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze, Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej UMWL, Agencja Rozwoju Regionalnego w Zielonej Górze), przedstawiciele Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze, Zrzeszenia Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów, Konwentu Starostów i Wicestarostów Lubuskich, Okręgowego Inspektoratu Służby Więziennej w Szczecinie, Aresztu Śledczego w Zielonej Górze, Związku Banków Polskich oraz przedstawiciel Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Skład grupy był stale poszerzany, aby zapewnić jak najszerszy obszar konsultacji. Grupa funkcjonowała, jako koordynujące ciało doradcze w pracach nad regionalnym programem operacyjnym na lata 2014-2020. Podczas posiedzenia Grupy zgłoszono szereg uwag dotyczących treści dokumentu. Grupa, jak wyżej wskazano miała otwarty charakter, co pozwoliło na pracę nad wszystkimi obszarami wsparcia jakie zawierał RPO-L2020.

Drugie konsultacje projektu RPO-L2020 trwały od 20 listopada 2013 r. do 29 grudnia 2013 r. Informacja o rozpoczęciu konsultacji społecznych została zamieszczona na stronie internetowej oraz w prasie ogólnopolskiej – Gazeta Wyborcza. Uwagi do zapisów projektu Programu zgłosiło 35 podmiotów, w tym m.in. organizacje pozarządowe, jednostki samorządu terytorialnego, ministerstwa, Wojewoda Lubuski. Uwagi zgłosiły również departamenty merytoryczne UMWL – Departament Europejskiego Funduszu Społecznego, Departament Infrastruktury Społecznej. Ogółem zgłoszono 412 uwag i propozycji zapisów projektu RPO. Dodatkowo w trakcie konsultacji odbyły się również spotkania branżowe (posiedzenie Rady Rozwoju Województwa, posiedzenie Lubuskiej Rady Innowacji, spotkania z przedsiębiorcami oraz posiedzenie Rady Zachodniej Izby Przemysłowo – Handlowej, posiedzenie Konwentu Starostów i Wicestarostów Lubuskich), podczas których prezentowany był Projekt RPO-L2020.

Zgłaszano także sugestie i propozycje zmian zapisów o charakterze ogólnym do treści dokumentu. Wszystkie zgłoszone uwagi zostały przeanalizowane i ujęte zbiorczo w tabeli zawierającej ponadto odniesienie IZ RPO - Lubuskie 2020 w kwestii ich rozstrzygnięcia. Rozstrzygnięcia zostały podzielone na uwagi:

- Uwzględnione - 108 uwag,
- Nieuwzględnione - 242 uwag,
- Częściowo uwzględnione - 24 uwag,
- Niezasadne - 13 uwag,
- nierozstrzygnięte - 13 uwag (uwagi, których uwzględnienie lub nie wymagało dodatkowej analizy i podjęcia decyzji przez ZWL),
- Odpowiedzi - 12 uwag.

Uwzględnione uwagi zostały, wprowadzone do drugiej wersji Projektu RPO - Lubuskie 2020. Należy jednak mieć na uwadze fakt, iż zdecydowana część zgłoszonych sugestii dotyczyła etapu wdrożeniowego, nie samego Programu lub miała charakter precyzujący, co przy założeniu, iż Program jest dokumentem ogólnym nie mogło zostać skonsumowane w opracowywanym dokumencie (np. rozszerzenie listy Beneficjentów, szczegółowe typy projektów, rozwiązania dotyczące zasad

finansowania, rozwiązania dot. wyboru projektów, kryteria wyboru, itd.). Część uwag miała charakter techniczny i uszczegóławiający wybrane zapisy. Zgłaszano również uwagi dotyczące zmian zapisów wynikających bezpośrednio z linii demarkacyjnej (wersja z listopada 2013 r.) porządkującej wsparcie pomiędzy poziomem krajowym oraz regionalnym.

Warto zaznaczyć, iż kształt Programu w bardzo dużej mierze zależał od wynegocjowanej treści Umowy Partnerstwa (UP), która została przyjęta 21 maja 2014 r. UP jest dokumentem określającym strategię interwencji funduszy europejskich w ramach trzech polityk unijnych: polityki spójności, wspólnej polityki rolnej (WPR) i wspólnej polityki rybołówstwa (WPRyb) w Polsce w latach 2014-2020. Krajowe programy operacyjne i regionalne programy operacyjne wraz z UP tworzą spójny system dokumentów strategicznych i programowych na nową perspektywę finansową. UP określa z jednej strony kontekst strategiczny w wymiarze tematycznym i terytorialnym, z drugiej zaś wskazuje oczekiwane rezultaty oraz obowiązujące ramy finansowe i wdrożeniowe. UP stanowi punkt odniesienia do określania szczegółowej zawartości programów operacyjnych. Programy operacyjne precyzują specyficzne obszary wsparcia i instrumenty realizacji, z poszanowaniem zapisów UP. Wynegocjowana z Komisją Europejską UP oraz programy operacyjne stanowią podstawę do realizacji nowej perspektywy finansowej w Polsce.

Dodatkowo projekty Programu były przedmiotem analiz ówczesnego Ministerstwa ds. rozwoju regionalnego, które to zgłaszało liczne uwagi, sugestie, proponowało rozwiązania do wprowadzenia do treści RPO-L2020. Ministerstwo w ramach Międzyresortowego Zespołu ds. Programowania i Wdrażania Funduszy Strukturalnych i Funduszu Spójności Unii Europejskiej zgłosiło 120 uwag. Do wszystkich odniesiono się, przyjęte jako zasadne mają swoje odzwierciedlenie w treści RPO.

Na końcowym etapie programowania w proces zaangażowana była Komisja Europejska, która również zgłosiła uwagi do projektu Programu. Miały one charakter ogólny oraz szczegółowy. Ogółem było ich 438. KE odnosiła się w precyzyjny sposób do planów realizacji polityk Unii Europejskiej oraz szczegółowych rozwiązań problemów scharakteryzowanych w RPO-L2020.

Do czasu zatwierdzenia RPO-L2020 przez KE miał 8 projektów. Wszystkie były przedmiotem analizy i zostały zatwierdzone przez Zarząd Województwa Lubuskiego (zestawienie projektów RPO-L2020 poniżej):

<b>Regionalny Program Operacyjny - Lubuskie 2020</b>		
<b>dokument</b>	<b>data przyjęcia</b>	<b>forma przyjęcia</b>
zarys RPO-L2020	8 stycznia 2013 r.	pismo DR.VI.410.2.2013
założenia RPO-L2020	9 kwietnia 2013 r.	uchwała ZWL nr 179/2133/13
Projekt RPO-L2020 vs. 1	19 listopada 2013 r.	uchwała ZWL nr 223/2643/13
Projekt RPO-L2020 vs. 2	14 lutego 2014 r.	uchwała ZWL nr 239/2842/14
Projekt RPO-L2020 vs. 3	10 marca 2014 r.	uchwała ZWL nr 244/2891/14
Projekt RPO-L2020 vs. 4	28 marca 2014 r.	uchwała ZWL nr 249/2960/14
Projekt RPO-L2020 vs. 5	8 kwietnia 2014 r.	uchwała ZWL nr 251/2985/14
Projekt RPO-L2020 vs. 5.1	15 kwietnia 2014 r.	uchwała ZWL nr 252/3009/14
Projekt RPO-L2020 vs 6	28 listopada 2014 r.	uchwała ZWL nr 295/3511/14
Projekt RPO-L2020 vs 7	16 grudnia 2014 r.	uchwała ZWL nr 3/38/14

Ostateczny kształt RPO-L2020, jako narzędzia wdrażania unijnej polityki spójności na obszarze województwa lubuskiego, w sposób optymalny i możliwie szeroki uwzględnił uwagi zgłoszone w trakcie konsultacji społecznych oraz oczekiwania mieszkańców oraz władarzy samorządowych województwa

lubuskiego. Należy bowiem pamiętać, iż dokument ten, choć odnosi się do specyfiki naszego regionu, musi także wykazywać zgodność z zapisami strategii szczebla unijnego i krajowego, a ponadto także z przepisami unijnymi dotyczącymi perspektywy finansowej na lata 2014-2020 i jej programowania oraz Umowy Partnerstwa.

Zarząd Województwa Lubuskiego po otrzymaniu decyzji Komisji Europejskiej nr C(2014)10024 z dnia 16 grudnia 2014 r. o przyjęciu Regionalnego Programu Operacyjnego - Lubuskie 2020 przyjął 20 stycznia 2015 r. RPO-L2020 uchwałą nr 9/103/15.

Podsumowując proces programowania RPO-L2020 należy stwierdzić, iż był on zaplanowany w możliwie szeroki sposób i miał partycypacyjny charakter. Sposób konsultowania treści Programu, w dużej mierze, zależał od zaangażowania stron. Spotkania w powiatach, z różnymi środowiskami w regionie, przedstawicielami społeczno-gospodarczymi, władzami samorządowymi pozwoliły sformułować optymalny dokument projektujący perspektywę finansową UE 2014-2020 w regionie. Jednocześnie trzeba zaznaczyć, iż na działania te nałożyły się uwagi strony rządowej oraz samej Komisji Europejskiej, która w stanowczy sposób egzekwowała swoje stanowisko. Różnice pomiędzy programami regionalnymi wynikają natomiast przede wszystkim z wielkości alokacji jaka została przeznaczona na region, ze zdiagnozowanych problemów, celów określonych przez regiony w strategiach regionalnych, jak i akcentów rozwojowych poszczególnych regionów.

Decyzje dotyczące procesu programowania kolejnej perspektywy finansowej UE na lata 2021 – 2027 zostaną podjęte przez Zarząd Województwa Lubuskiego.

Dziękuję za przedstawione w Pana piśmie rady i sugestie. Odnośnie Pana sugestii dotyczącej przystąpienia do przygotowania koncepcji programu operacyjnego dla województwa lubuskiego, pragnę zauważyć, iż obecnie trwają przygotowania do wdrożenia nowej perspektywy finansowej 2021-2027, konsultowane są rozporządzenia definiujące nowy okres programowania. Swoje stanowiska skierowane do Komisji Europejskiej wyraża strona Polska, ale także wszystkie regiony poprzez jednolite stanowisko dotyczące kwestii problemowych. Kolejne miesiące pokażą ostateczny kształt projektowanych rozporządzeń i ukierunkują sposób projektowania i rozwiązania jakie należy zastosować programując kolejny regionalny program operacyjny dla województwa lubuskiego.

  
CZŁONEK ZARZĄDU  
Alicja Makarska